
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.250 Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 2020

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula 
N°5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 130/2020 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2019
CONTRATADO: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Empresa, 
representante exclusiva, para realização de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipa-
mentos médicos hospitalares pertencentes a esta Fundação Hospital de 
Clinicas Gaspar Vianna.
PROCESSO: 601617/2019
VIGÊNCIA: 05/06/2020 A 04/06/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 552286
.

CONTRATO
.

Contrato: 130/2020
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de Empresa, 
representante exclusiva, para realização de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipa-
mentos médicos hospitalares pertencentes a esta Fundação Hospital de 
Clinicas Gaspar Vianna.
Valor Mensal: R$ 49.039,00 (quarenta e nove mil e trinta e nove reais)
Valor Anual: R$588.468,00 (Quinhentos e oitenta e oito mil, quatrocentos 
e sessenta e oito reais) 
Data da assinatura: 05/06/2020
Vigência: 05/06/2020 e término em 04/06/2021
Inexigibilidade: n° 18/2020
dotações orçamentárias do Estado/2020
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.39 
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103.
Contratado: Macedo Hospitalar Comércio, Representação, importação e 
exportação de equipamentos hospitalares LTDA.
Endereço: Trav. Angustura n°3145- MARCO 
BELÉM-PA
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 552285
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 08/06/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a supressão de 
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato nº 
75/2019, conforme o disposto na tabela do anexo I, de acordo com o pre-
visto art. 65, I, b c/c§ 1º, da Lei nº 8.666/93.
Contrato:  75/2019
 Exercício: 2020
Contratado:
 Empresa: UNI HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Alagoas nº 253, Bairro – IPSEP.
Email: licitacao@unihospitalar.com.br
Telefone: (81) 9 9835-0132 / 3472-7216 / 7223.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 552292
Termo Aditivo: 4º

Data da assinatura: 04/06/2020
Classifi cação do Objeto: Serviço
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo visa promover o reajuste de preços, 
na forma da CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA – Do Reajuste de Preços, 
alterando o valor mensal e anual estimado na CLÁUSULA DÉCIMA TERCEI-
RA – DO PREÇO.
Contrato: 13/2017
Exercício: 2020
Contratado: CLARO S/A
Endereço. Rua Henri Dunant nº 780, Torres A e B - Santo Amaro
São Paulo -SP- CEP: 04.709-110
Telefone: 91 98452-8585
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 552287
Termo Aditivo: 1°

Data da assinatura: 09/06/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O Presente Termo aditivo tem por fi nalidade o ajuste do valor 
unitário do item discriminado do Contrato nº 236/2019; em decorrência de 
reequilíbrio econômico-fi nanceiro, de acordo com o previsto no art. 65, II, 
alínea “d” da Lei nº 8666/93
Contrato: 236/2019
Exercício: 2020
Contratado: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI
Endereço: Rua do Comércio, 855 – Centro – CEP: 98410-000, Município de 
Taquaraçu do Sul/ RS
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 552273

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 135/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 22/2020/FHCGV, Processo nº 541188/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 29/05/2020.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Sondas, para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna (FHCGV)
VIGÊNCIA: 09/06/2020 A 08/06/2021
EMPRESA: ONCONORTE LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.497.468/0001-48, Inscrição Estadual nº 
15.352.000-0, com sede na Rua Luiz Fernando Nobre, 480 SALA A/B - 
Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-140, BELÉM/PA, Telefone (91) 3321-
1234 – e-mail: licitacao@onconorte.com.br.
PROCESSO N° 541188/2019

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE P/ 
12 MESES UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
Sonda de aspiração traqueal, descartável, 
estéril, em embalagem individualizada, no 

tamanho 6.
8.000 UND R$ 0,55 R$ 4.400,00

2
Sonda de aspiração traqueal, descartável, 
estéril, em embalagem individualizada, no 

tamanho 8.
1.800 UND R$ 0,55 R$ 990,00

3
Sonda de aspiração traqueal, descartável, 
estéril, em embalagem individualizada, no 

tamanho 12.
12.000 UND R$ 0,56 R$ 6.720,00

4
Sonda de aspiração traqueal, descartável, 
estéril, em embalagem individualizada, no 

tamanho 14.
10.000 UND R$ 0,57 R$ 5.700,00

5
Sonda de aspiração traqueal, descartável, 
estéril, em embalagem individualizada, no 

tamanho 16.
400 UND R$ 0,64 R$ 256,00

6
Sonda Uretral em PVC, atóxico, siliconizada, 
estéril, conector com tampa fi xa, embalada 

individualmente, no tamanho 4.
200 UND R$ 0,56 R$ 112,00

7
Sonda Uretral em PVC, atóxico, siliconizada, 
estéril, conector com tampa fi xa, embalada 

individualmente, no tamanho 6.
800 UND R$ 0,63 R$ 504,00

8
Sonda Uretral em PVC, atóxico, siliconizada, 
estéril, conector com tampa fi xa, embalada 

individualmente, no tamanho 14.
800 UND R$ 0,65 R$ 520,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 19.202,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 19.202,00 (Dezenove mil, 
duzentos e dois reais).
 DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 552301
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2020/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 134/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 02/2020/FHCGV, Processo nº 438686/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 18/05/2020.
OBJETO: aquisição eventual de Seringas utilizadas em exames de Angio-
tomografi a, compatível com o aparelho Mallinckrodt, para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Apoio e Diagnóstico (SADT) 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
VIGÊNCIA: 30/05/2020 à 29/05/2021.
EMPRESA: Empresa ALKO DO BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 32.137.424/0001-
99, Inscrição Estadual nº 83.669.756, com sede na Mapendi nº 360. 

ITEM DESCRIÇÃO
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

UNID VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1
Seringa descartável 200ml, compatível com a 

Bomba de Contrate Mallinckrodt.
 

60 UND R$ 130,00 R$ 7.800,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 7.800,00

*O valor global estimado desta Ata é de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos 
reais).
 DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 552249


